

Số: /KH-UBND

Quan Hoá, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tham gia giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 1087/KH-SVHTTDL ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024; Điều lệ số 1100/ĐL-SVHTTDL ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức giải Bóng Bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tham gia giải với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đẩy mạnh Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, thiết thực chào mừng kỷ niệm những ngày lễ trọng đại của đất nước và của tỉnh; tăng cường tuyên truyền, quảng bá du lịch biển Sầm Sơn năm 2024 và chương trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021-2025.

- Tăng cường sự quan tâm, ủng hộ, đồng hành của lãnh đạo các cấp, các ngành, các đoàn thể nhằm phát triển sự nghiệp thể dục, thể thao gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội.

##### 2. Yêu cầu

Tổ chức tham gia thi đấu đảm bảo an toàn, thực hành tiết kiệm, đúng quy định của Ban tổ chức giải và các quy định hiện hành của Nhà nước.

#### II. THÀNH PHẦN VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU

##### 1. Đối tượng tham gia

Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch: HĐND, UBND huyện.

##### 2. Nội dung tham gia thi đấu:

###### 2.1. Môn Bóng bàn, Cầu lông:

- Thi đấu: Đơn nam, đôi nam hai nhóm tuổi: 49 tuổi trở xuống (Sinh năm 1975 trở lại đây) và 50 tuổi trở lên (Sinh năm 1974 trở về trước).

- Thi đấu: Đơn nữ, đôi nữ hai nhóm tuổi: 45 tuổi trở xuống (Sinh năm 1979 trở lại đây) và 46 tuổi trở lên (Sinh năm 1978 trở về trước).

- Thi đấu đôi nam nữ: Không phân chia độ tuổi.

**2.2. Môn Quần vợt:** Thi đấu đôi nam hai nhóm tuổi: 49 tuổi trở xuống (Sinh từ năm 1975 trở lại đây) và 50 tuổi trở lên (Sinh năm 1974 trở về trước).

**2.3. Môn Golf:** (Ban Tổ chức sẽ có Thông báo cụ thể sau)

### **III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU**

**1. Thời gian tập luyện tại huyện:** Từ ngày **10/4** đến ngày **25/4/2024**.

**2. Thời gian tham gia giải:** Từ ngày **26/4** đến ngày **28/4/2024**.

- Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch: 14h00' ngày **26/4/2024** tại phòng họp tầng 5, UBND thành phố Sầm Sơn.

- Lễ Khai mạc: **7h30'** ngày **27/4/2024**, tại Nhà thi đấu TDTT, thành phố Sầm Sơn.

#### **3. Địa điểm thi đấu**

- Môn Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt: Tại Nhà thi đấu Thể dục, Thể thao, Thành phố Sầm Sơn.

- Môn Golf: Tại Sân Golf FLC Sầm Sơn.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

#### **1. Phòng Văn hóa và Thông tin**

- Tham mưu cho UBND huyện triển khai Kế hoạch tham gia giải Bóng Bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024 đúng quy định.

- Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị có liên quan thành lập Đoàn vận động viên tham gia giải; chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch chuẩn bị tốt các nội dung liên quan đến chuyên môn tham gia giải.

#### **2. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Có trách nhiệm định, tham mưu bố trí nguồn kinh phí trình Chủ tịch xem xét quyết định; hướng dẫn quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

#### **3. Văn phòng Huyện ủy**

Phối hợp với Văn phòng HĐND, UBND huyện lập danh sách dự kiến thành phần tham gia, bố trí, sắp xếp phương tiện báo cáo Thường trực Huyện ủy.

#### **4. HĐND và UBND huyện**

Chủ trì, tham mưu cho UBND huyện chuẩn bị các điều kiện về phương tiện, danh sách thành phần tham gia; liên hệ nơi ăn, nghỉ cho Đoàn công tác theo đúng Kế hoạch; phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm VH TT, TT&DL huyện lập dự toán kinh phí đi lại, ăn, nghỉ cho đoàn.

#### **5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch**

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lập dự toán kinh phí tham gia giải báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét quyết định.

- Chủ động chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất, nội dung tập luyện cho các VĐV tham gia giải theo Kế hoạch; phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND, UBND huyện liên hệ chỗ ăn, nghỉ, đi lại cho đoàn đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

- Kịp thời lập danh sách, hồ sơ các đồng chí VĐV tham gia giải gửi Phòng Nghiệp vụ Thể dục, thể thao - Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tổng hợp trước ngày **22/4/2024**.

- Tham gia họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu tại phòng họp tầng 1, UBND thành phố Sầm Sơn (số 07 Tây Sơn, phường Trường Sơn, thành phố Sầm Sơn) theo lịch của Ban tổ chức.

- Thông tin tuyên truyền trên hệ thống Truyền thanh, trên trang thông tin điện tử của huyện về giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024 để người dân biết và tham gia cổ vũ.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí tổ chức tham gia giải do ngân sách cấp huyện cấp theo quy định hiện hành của nhà nước.

Trên đây là Kế hoạch tham gia giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024.

Đề nghị các phòng, ban, ngành, đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân công tổ chức triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện các đơn vị được phân công nhiệm vụ thường xuyên báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét chỉ đạo kịp thời./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Văn hóa, TT và Du lịch (để b/c);
- BTV Huyện ủy (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, VHHT.

**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Đức Dũng**